
Ahoj osmáci, 

záměrně jste teď měli delší pauzu, protože jsem si myslela, že se uvidíme už příští týden, ale protože 

se nám nástup do školy posunul až do 9.června, posílám vám ještě jednu práci pro všechny na doma. 

Ti z vás, kteří o 9.6. do školy nejdou, budou samozřejmě dál pracovat z domova. 

 

1) Vrátíme se v učebnici k jednomu textu – článek o New Yorku na straně 52.  

Nejprve si k němu ale vypište slovíčka, která najdete v pracovním sešitě na straně 83 – 

1.SLOUPEC!! – CULTURE (začíná to anywhere else…). Vypište si je do slovníčku s nadpisem 

NEW YORK a datem 29th May. 

Pod slovíčka z pracovního sešitu si zapište ještě následující: 

Skyscraper (skajskrejpə)  mrakodrap 

Dutchman (dačmən)  Holanďan 

However    ale 

Entertainment (entətejnmənt)  zábava 

Nickname    přezdívka 

 

2) Článek na str 52 v učebnici si přečtěte každý celý a: 

HOLKY do školního sešitu přeloží do ČJ 3 odstavce – začínající OVER THE NEXT…, THE STATUE 

OF LIBERTY a IN THE MIDDLE…. 

KLUCI do školního sešitu přeloží do ČJ 3 odstavce – začínající THE EMPIRE STATE BUILDING…, 

TIMES SQUARE…, a AND WHY…. 

(nepoužívejte překladač, zvládnete to sami a já to samozřejmě poznám       

 

3) Ve cv 2/52 máte několik pojmů. Váš úkol je do školního sešitu napsat jedním nebo několika 

slovy, o co se jedná. Napište datum 1st June, nadpis NEW YORK a např: 

THE BIG APPLE – a nickname for New York…. Další pojmy z tabulky napište sami: 

 

4) 3a/52 – Zde je několik otázek k textu. Do školního sešitu odpovězte, nemusíte celou větou. 

5) 3b/52 – Kde v New Yorku se dají dělat tyto činnosti? Ke každému bodu do školního sešitu 

napište místo podle textu. 

Pro tento týden vše, tuto práci mi, prosím, pošlete do pátku 5.6. na tradiční mail. Mějte se hezky          

Lenka Kudrnová 



 


